

FINAL ANSWER KEY

Paper: 049 - Account and Audit in the Panchayat Rules
Date of Test 11-05-2026

Question1:-The authority to accept resignation of a State Finance Commission member സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ അംഗത്തിന്റെ രാജി സ്വീകരിക്കാനുള്ള അധികാരം

- A:-Minister of Finance
ധനകാര്യ മന്ത്രി
- B:-Chairman of State Finance Commission
സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ചെയർമാൻ
- C:-Governor
ഗവർണർ
- D:-Chief Minister
മുഖ്യമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The tenure of an Ombudsman for LSGI is _____ years.
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാന്റെ കാലാവധി _____ വർഷമാണ്.

- A:-5
5
- B:-2
2
- C:-3
3
- D:-4
4

Correct Answer:- Option-C

Question3:-RTGS is a banking system for transferring large sums of money electronically. What does RTGS means? വലിയ തുകകൾ ഇലക്ട്രോണിക് ആയി കൈമാറുന്നതിനുള്ള ഒരു ബാങ്കിംഗ് സംവിധാനമാണ് ആർടിജിഎസ്. ആർടിജിഎസ് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-Real Time Gross Settlement
റിയൽ ടൈം ഗ്രോസ് സെറ്റിൽമെന്റ്
- B:-Right Time Gross Settlement
ശരിയായ സമയ ഗ്രോസ് സെറ്റിൽമെന്റ്
- C:-Restricted Time Gross Settlement
നിയന്ത്രിത സമയ ഗ്രോസ് സെറ്റിൽമെന്റ്
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The Annual Fitness Certificate for an Aided High School in the Grama Panchayat is issued by the _____.
ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിനുള്ള വാർഷിക ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ നൽകുന്നു.

- A:-Assistant Engineer of that Panchayat
ആ പഞ്ചായത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ
- B:-PWD Assistant Engineer
പിഡബ്ല്യുഡി അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ
- C:-Executive Engineer, LSGD
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, എൽഎസ്ജിഡി
- D:-Deputy Director of Education
വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-If the auditor is satisfied in all aspects of Annual Financial Statement, Then _____ is issued.
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയുടെ എല്ലാ വശങ്ങളിലും ഓഡിറ്റർ തൃപ്തനാണെങ്കിൽ, _____ നൽകും.

- A:-Qualified Certificate
യോഗ്യതയുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- B:-Unqualified Certificate
യോഗ്യതയില്ലാത്ത സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Disclaimer Certificate

നിരാകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Adverse Certificate

പ്രതികൂല സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The working balance shown in budget shall not be less than _____ percentage of current years estimated receipts excluding receipts from endowments, Government grants, contributions and debt account.

ബജറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തന ബാലൻസ്, എൻഡോവ്മെന്റുകൾ, സർക്കാർ ഗ്രാന്റുകൾ, സംഭാവനകൾ, കടം അക്കൗണ്ട് എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള രസീതുകൾ ഒഴികെയുള്ള നിലവിലെ വർഷത്തെ കണക്കാക്കിയ രസീതുകളുടെ _____ ശതമാനത്തിൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

A:-2%

2%

B:-5%

5%

C:-8%

8%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Which of the following institution was not transferred to a Grama Panchayat in consequence of the introduction of Kerala Panchayat Raj Act 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമം നിലവിൽ വന്നതിന്റെ ഫലമായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് സ്ഥാപനമാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലേക്ക് മാറ്റാത്തത്?

A:-Industries

വ്യവസായങ്ങൾ

B:-Agriculture

കൃഷി

C:-Public Health and Sanitation

പൊതുജനാരോഗ്യവും ശുചിത്വവും

D:-Social Welfare

സാമൂഹികക്ഷേമം

Correct Answer:- Option-A

Question8:-BIMS in treasury transaction stands for _____.

ഭൂഷറി ഇടപാടിലെ BIMS എന്നത് _____ ആണ്.

A:-Balance Information and Monitoring System

ബാലൻസ് ഇൻഫർമേഷൻ ആൻഡ് മോണിറ്ററിംഗ് സിസ്റ്റം

B:-Balance Intimation and Management System

ബാലൻസ് ഇന്റിമേഷൻ ആൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് സിസ്റ്റം

C:-Bank Intimation and Monitoring System

ബാങ്ക് ഇന്റിമേഷൻ ആൻഡ് മോണിറ്ററിംഗ് സിസ്റ്റം

D:-Bill Information and Management System

ബിൽ ഇൻഫർമേഷൻ ആൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The Governor shall, on the advice of the Chief Minister, appoint a person who has hold the post of a _____ as the Ombudsman for LSGI's.

മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉപദേശപ്രകാരം, ഗവർണ്ണർ _____ എന്ന പദവി വഹിച്ചിട്ടുള്ള ഒരാളെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഓംബുഡ്സ്മാൻ ആയി നിയമിക്കും.

A:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Sub Judge

സബ് ജഡ്ജി

C:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

D:-Judge of the High Court

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Panchayat may accept donation or trusts relating exclusively to the furtherance of any purpose to which its funds may be applied and shall apply the same solely for such purpose. Which section of KPR Act mention this?

പഞ്ചായത്തിന് അതിന്റെ ഫണ്ട് ഉപയോഗിക്കാവുന്ന ഏതൊരു ഉദ്ദേശ്യത്തിന്റെയും ഉന്നമനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സംഭാവനകളോ ഭരണകളോ സ്വീകരിക്കാം, കൂടാതെ അത്തരം ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി മാത്രം അത് പ്രയോഗിക്കുകയും ചെയ്യും. കെപിആർ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഇത് പരാമർശിക്കുന്നത്?

- A:-Section 204
സെക്ഷൻ 204
- B:-Section 180
സെക്ഷൻ 180
- C:-Section 189
സെക്ഷൻ 189
- D:-Section 177
സെക്ഷൻ 177

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Who is the Authority to scrutinize and pass the travelling allowance bill of a Vice President in a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഒരു വൈസ് പ്രസിഡന്റിന്റെ യാത്രാ അലവൻസ് ബിൽ സൂക്ഷ്മപരിശോധന നടത്തി പാസാക്കാൻ ആരാണ് അധികാരി?

- A:-Joint Director, LSGD
ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി
- B:-President
പ്രസിഡന്റ്
- C:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- D:-Finance Standing Committee
ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question12:-The Audit Report placed for the consideration of Grama Sabha shall be discussed in the meeting and its views, recommendations and suggestions shall be communicated to the concerned village panchayat. Which Section of the Kerala Panchayat Raj Act mentions this?

ഗ്രാമസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്കായി സമർപ്പിച്ച ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് യോഗത്തിൽ ചർച്ച ചെയ്യുകയും അതിന്റെ അഭിപ്രായങ്ങളും ശുപാർശകളും നിർദ്ദേശങ്ങളും ബന്ധപ്പെട്ട ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിനെ അറിയിക്കുകയും വേണം. കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഇത് പരാമർശിക്കുന്നത്?

- A:-160
160
- B:-4
4
- C:-220 A
220 എ
- D:-3 A (3)
3 എ (3)

Correct Answer:- Option-D

Question13:-What is the time limit for the final payment to a contractor of a public work after its measurement as per the Kerala Panchayat Raj (Execution of Public Works) Rules 1997?

1997 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (പൊതുമരാമത്ത് നിർവ്വഹണം) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു പൊതുമരാമത്തിന്റെ അളവെടുപ്പിനുശേഷം ഒരു കരാറുകാരന് അന്തിമ പേയ്മെന്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-1 week
1 ആഴ്ച
- B:-2 weeks
2 ആഴ്ച
- C:-3 weeks
3 ആഴ്ച
- D:-1 month
1 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The Surcharge Certificate issued to an Officer can be challenged in the _____.
ഒരു ഓഫീസർക്ക് നൽകിയ സർചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ ൽ ചോദ്യം ചെയ്യാൻ കഴിയും.

A:-Munsif Court
മുൻസിഫ് കോടതി

B:-Judicial 1st class magistrate court
ജുഡീഷ്യൽ ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-District Court
ജില്ലാ കോടതി

D:-High Court
ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question15:-If a Cheque is cancelled, then _____.
ഒരു ചെക്ക് റദ്ദാക്കിയാൽ, _____.

A:-the cheque should be destroyed
ചെക്ക് നശിപ്പിക്കണം

B:-the cheque shall be retained with counterfoil
ചെക്ക് കൗണ്ടർഫോയിലിനൊപ്പം സൂക്ഷിക്കണം

C:-the fact shall be reported to the Auditor
വസ്തുത ഓഡിറ്ററെ അറിയിക്കണം

D:-None of these
ഇവയൊന്നും

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The budget of the Panchayat is prepared by the _____.
പഞ്ചായത്തിന്റെ ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നത് _____ ആണ്.

A:-Finance Standing Committee
ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Accountant
അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Secretary
സെക്രട്ടറി

D:-Vice President
വൈസ് പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question17:-According to KPR (Execution of Public Works) rules 1997, the time limit prescribed for making final payments of a Public work after the completion of the work

1997 ലെ KPR (പൊതുമരാമത്ത് നിർവ്വഹണം) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു പൊതുമരാമത്ത് പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം അന്തിമ പണമടയ്ക്കൽ നടത്തുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധി

A:-Within 1 week
1 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

B:-Within 4 weeks
4 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

C:-Within 3 weeks
3 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

D:-Within 2 weeks
2 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question18:-The tenure of an Ombudsman for LSGI is three years from the date on which he enters upon his office. Which Section of the Kerala Panchayat Raj Act mentions this?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിനായുള്ള ഒരു ഓംബുഡ്സ്മാന്റെ കാലാവധി അദ്ദേഹം തന്റെ ഓഫീസിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷമാണ്. കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് ഇത് പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-271 G
271 ജി

B:-280
280

C:-271 S

271 എസ്

D:-180

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Audit shall be completed by Kerala State Audit Department within _____ months from the receipt of Annual Financial Statement.

വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന ലഭിച്ച് _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Nine months

ഒമ്പത് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question20:-A.F.S. stands for _____.

എ.എഫ്.എസ്. എന്നാൽ _____ ആണ്.

A:-Annual Fund Statement

വാർഷിക ഫണ്ട് പ്രസ്താവന

B:-Annual Financial Statement

വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന

C:-Annual Fiscal Statement

വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന

D:-None of these

ഇവയൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question21:-The Secretary can delegate any of his function to any officer by a written order with the permission of President. Which Section of Kerala Panchayat Raj Act mentions that?

പ്രസിഡന്റിന്റെ അനുമതിയോടെ രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് പ്രകാരം സെക്രട്ടറിക്ക് തന്റെ ഏത് ചുമതലയും ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഏൽപ്പിക്കാൻ കഴിയും. കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് അത് പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-184

184

B:-179

179

C:-186

186

D:-180

180

Correct Answer:- Option-A

Question22:-SCP in Development fund stands for _____.

വികസന ഫണ്ടിലെ എസ്സിപി _____ എന്നതിനെയാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്.

A:-Scheduled Caste Welfare Programme

പട്ടികജാതി ക്ഷേമ പരിപാടി

B:-Scheduled Caste Welfare Plan

പട്ടികജാതി ക്ഷേമ പദ്ധതി

C:-Special Component Programme

പ്രത്യേക ഘടക പരിപാടി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question23:-If the Property Tax is time-barred due to the default of an officer, the lost amount will be realised from the Officer with _____ interest for default.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ വീഴ്ച കാരണം സ്വത്ത് നികുതി സമയബന്ധിതമായി അടയ്ക്കാൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ, നഷ്ടപ്പെട്ട തുക ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിന്ന് _____ പലിശ സഹിതം ഈടാക്കും.

- A:-18%
- 18%
- B:-24%
- 24%
- C:-6%
- 6%
- D:-12%
- 12%

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Who is the Custodian of the minutes and records of the Panchayat and other Committee?
 പഞ്ചായത്തിന്റെയും മറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെയും മിനിറ്റ്സിന്റെയും രേഖകളുടെയും കസ്റ്റോഡിയൻ ആരാണ്?

- A:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- B:-Asst. Secretary
അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി
- C:-JS/HC
ജെഎസ്/എച്ച്സി
- D:-Office Attendant
ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question25:-E-tendering is applicable for public work above Rs. _____ as per the new guidelines of plan formulation 2022.

2022 ലെ പ്ലാൻ ഫോർമുലേഷന്റെ പുതിയ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് _____ രൂപയ്ക്ക് മുകളിലുള്ള പൊതുമരാമത്ത് ജോലികൾക്ക് ഇ-ടെൻഡറിംഗ് ബാധകമാണ്.

- A:-1 lakh
1 ലക്ഷം
- B:-10 lakhs
10 ലക്ഷം
- C:-25 lakhs
25 ലക്ഷം
- D:-5 lakhs
5 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The amount of EMD shall be _____ of the contract amount upto 2 crore.
 2 കോടി വരെയുള്ള കരാർ തുകയുടെ _____ ആയിരിക്കും ഇഎംഡി തുക.

- A:-2%
- 2%
- B:-2.5%
- 2.5%
- C:-5%
- 5%
- D:-10%
- 10%

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Pre Qualification tender is needed for Tender exceeding _____ lakhs.
 _____ ലക്ഷത്തിൽ കൂടുതലുള്ള ടെൻഡറിന് പ്രീ ക്വാളിഫിക്കേഷൻ ടെൻഡർ ആവശ്യമാണ്.

- A:-10 lakhs
10 ലക്ഷം
- B:-25 lakhs
25 ലക്ഷം
- C:-70 lakhs
70 ലക്ഷം
- D:-None of these
ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The Store Purchase Department is renamed as _____.

സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിനെ _____ എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്തു.

A:-Kerala Stores Department

കേരള സ്റ്റോർസ് വകുപ്പ്

B:-Kerala Product Procurement Department

കേരള ഉൽപ്പന്ന സംഭരണ വകുപ്പ്

C:-Direct Procurement Department

നേരിട്ടുള്ള സംഭരണ വകുപ്പ്

D:-Public Procurement Advisory Department

പൊതു സംഭരണ ഉപദേശക വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Which Section of Kerala Panchayat Raj Act mentions that all amounts including the tax, cess, fees, surcharge etc. Collected by the Panchayat shall be rounded?

പഞ്ചായത്ത് പിരിച്ചെടുക്കുന്ന നികുതി, സെസ്സ്, ഫീസ്, സർചാർജ്ജ് എന്നിവയുൾപ്പെടെ എല്ലാ തുകയും റൗണ്ട് ചെയ്യണമെന്ന് കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് പറയുന്നത്?

A:-272 (2) of KPR Act

കെപിആർ നിയമത്തിലെ 272 (2)

B:-169 of KPR Act

കെപിആർ നിയമത്തിലെ 169

C:-2 (XXXV) of KPR Act

കെപിആർ നിയമത്തിലെ 2 (XXXV)

D:-238 A of KPR Act

കെപിആർ നിയമത്തിലെ 238 എ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Who is the convenor of a Gramasabha?

ഒരു ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Officer deputed as Co-ordinator

കോ-ഓർഡിനേറ്ററായി നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-President

പ്രസിഡന്റ്

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Ward Member

വാർഡ് അംഗം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-For sanctioning the payment of a contribution towards the expenses of any panchayat conference or association of panchayats, a panchayat may by resolution supported by not less than _____ of its total strength is required.

ഏതെങ്കിലും പഞ്ചായത്ത് സമ്മേളനത്തിന്റേയോ പഞ്ചായത്തുകളുടെ അസോസിയേഷന്റെയോ ചെലവുകൾക്കുള്ള സംഭാവന അനുവദിക്കുന്നതിന്, ഒരു പഞ്ചായത്തിന് അതിന്റെ മൊത്തം അംഗസംഖ്യയുടെ _____ ൽ കുറയാത്ത പിന്തുണയുള്ള പ്രമേയം ആവശ്യമാണ്.

A:-1/2 of its strength

അതിന്റെ അംഗസംഖ്യയുടെ 1/2

B:-1/4 of its strength

അതിന്റെ അംഗസംഖ്യയുടെ 1/4

C:-1/3 of its strength

അതിന്റെ അംഗസംഖ്യയുടെ 1/3

D:-full strength

പൂർണ്ണ അംഗസംഖ്യയുടെ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-EMD for a civil work of 12 crores shall be _____.

12 കോടി രൂപയുടെ സിവിൽ ജോലിയുടെ ഇഎംഡി _____ ആയിരിക്കും.

A:-Rs. 1,00,000

1,00,000 രൂപ

B:-Rs. 2,00,000

2,00,000 രൂപ

C:-Rs. 4,00,000
4,00,000 രൂപ

D:-Rs. 5,00,000
5,00,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Who is responsible for placing DCB Statement and Annual Accounts of the preceding financial year to the Panchayat before June 30th of the succeeding financial year?

മുൻ സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ DCB സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റും വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളും തുടർന്നുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ ജൂൺ 30-ന് മുമ്പ് പഞ്ചായത്തിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-Secretary
സെക്രട്ടറി

B:-Head Accountant
ഹെഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Cashier
കാഷ്യർ

D:-Finance Standing Committee Chairman
ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question34:-As per Store Purchase Manual 2013, direct purchase without quotation shall be made upto _____. സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവൽ 2013 പ്രകാരം, ക്വട്ടേഷൻ ഇല്ലാതെ നേരിട്ട് വാങ്ങൽ _____ വരെ നടത്താം.

A:-Rs. 5,000
5,000 രൂപ

B:-Rs. 10,000
10,000 രൂപ

C:-Rs. 15,000
15,000 രൂപ

D:-Rs. 25,000
25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Which of the following Section of the Kerala Panchayat Raj Act 1994 that deals with the Panchayat Fund? 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ പഞ്ചായത്ത് ഫണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ്?

A:-210
210

B:-212
212

C:-214
214

D:-215
215

Correct Answer:- Option-B

Question36:-An Advocate appearing for a case in the High Court for a Grama Panchayat. Without any higher authority sanction how much fees can be sanctioned to him?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിനുവേണ്ടി ഹൈക്കോടതിയിൽ ഒരു കേസ് വാദിക്കുന്ന ഒരു അഭിഭാഷകന്. ഉന്നത അധികാരികളുടെ അനുമതിയില്ലാതെ എത്ര ഫീസ് അനുവദിക്കാൻ കഴിയും?

A:-Rs. 25,000
25,000 രൂപ

B:-Rs. 15,000
15,000 രൂപ

C:-Rs. 10,000
10,000 രൂപ

D:-Rs. 12,000
12,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question37:-The defects pointed out in the audit report shall rectify within _____ months.

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ ചൂണ്ടിക്കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പിഴവുകൾ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ പരിഹരിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-1
- 1
- B:-2
- 2
- C:-3
- 3
- D:-4
- 4

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Who is entrusted to give prior sanction to the write off an amount exceeding Rs. 1000/- in a case of Grama Panchayat?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ കേസിൽ 1000/- രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള തുക എഴുതിത്തള്ളുന്നതിന് മുൻകൂർ അനുമതി നൽകാൻ ആരെയാണ് ചുമതലപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-The Principal Director, LSGD
എൽഎസ്ജിഡി പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ
- B:-The Director of Kerala State Audit Department and Government
കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെയും സർക്കാരിന്റെയും ഡയറക്ടർ
- C:-The Joint Director LSGD
എൽഎസ്ജിഡി ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ
- D:-The Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Which Section of the Kerala Panchayat Raj Act mentions about Vesting of Public Roads in Village Panchayat?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ പൊതു റോഡുകളുടെ ഉടമസ്ഥാവകാശത്തെക്കുറിച്ച് കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് പരാമർശിക്കുന്നത്?

- A:-166
- 166
- B:-167
- 167
- C:-168
- 168
- D:-169
- 169

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Social audit Committee for development projects at LSGI level may have maximum _____ members.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപന തലത്തിലുള്ള വികസന പദ്ധതികൾക്കായുള്ള സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റിയിൽ പരമാവധി _____ അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കാം.

- A:-12
- 12
- B:-15
- 15
- C:-10
- 10
- D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Correction in accounts authorized by the secretary can by done using _____.

സെക്രട്ടറി അധികാരപ്പെടുത്തിയ അക്കൗണ്ടുകളിലെ തിരുത്തൽ _____ ഉപയോഗിച്ച് ചെയ്യാം.

- A:-Correction entry
തിരുത്തൽ എൻട്രി
- B:-Deletion
ഡിലക്ഷൻ
- C:-Journal Voucher
ജേണൽ വൗച്ചർ
- D:-Contra Entry
കോൺട്രാ എൻട്രി

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Which of the following statement that shows the financial status of a grama panchayat?
ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി കാണിക്കുന്ന ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ്?

- A:-Balance sheet
ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
- B:-AFS
ഡേ ബുക്ക്
- C:-Day Book
ഡേ ബുക്ക്
- D:-Cash Book
ക്യാഷ് ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Which article of the Indian Constitution mentions about the exemption of property of the union from all taxes imposed by a state or by any authorities with in a state?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലാണ് ഒരു സംസ്ഥാനമോ ഒരു സംസ്ഥാനത്തെ ഏതെങ്കിലും അധികാരികളോ ചുമത്തുന്ന എല്ലാ നികുതികളിൽ നിന്നും യൂണിയന്റെ സ്വത്തിനെ ഒഴിവാക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നത്?

- A:-243 K
243 കെ
- B:-276
276
- C:-243 A
243 എ
- D:-285
285

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Who are the members of the Steering Committee in a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റിയിലെ അംഗങ്ങൾ ആരൊക്കെയാണ്?

- A:-President, Secretary and Vice President
പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി, വൈസ് പ്രസിഡന്റ്
- B:-President, Secretary, Vice President and All Standing Committee Chairman
പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി, വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, എല്ലാ സ്റ്റാൻഡിങ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ
- C:-President, Vice President and All Standing Committee Chairman's
പ്രസിഡന്റ്, വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, എല്ലാ സ്റ്റാൻഡിങ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻമാർ
- D:-President, Secretary, All Implementing Officers and Vice President
പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി, എല്ലാ നടപ്പിലാക്കുന്ന ഓഫീസർമാർ, വൈസ് പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The Fine which may be imposed to an employee making default in recovering profession tax is _____.
തൊഴിൽ നികുതി ഈടാക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുന്ന ഒരു ജീവനക്കാരന് ചുമത്താവുന്ന പിഴ _____ ആണ്.

- A:-2000
2000
- B:-500
500
- C:-1000
1000
- D:-250
250

Correct Answer:- Option-B

Question46:-As per Procurement Manual for LSGI, the women strength in a Social Audit Committee shall be _____.
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സംഭരണ മാനുവൽ പ്രകാരം, ഒരു സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റിയിലെ സ്ത്രീകളുടെ എണ്ണം _____ ആയിരിക്കും.

- A:-3/4 of the total strength
ആകെ അംഗസംഖ്യയുടെ 3/4
- B:-1/2 of the total strength
ആകെ അംഗസംഖ്യയുടെ 1/2
- C:-1/4 of the total strength
ആകെ അംഗസംഖ്യയുടെ 1/4

D:-2/3 of the total strength
ആകെ അംഗസംഖ്യയുടെ 2/3

Correct Answer:- Option-B

Question47:-The Panchayat Sanctioned Leave for 3 months to a member from attending the meeting of the Panchayat and the standing committee. What is the rate of honorarium he/she is eligible as per Law?

പഞ്ചായത്തിന്റെയും സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെയും യോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒരു അംഗത്തിന് 3 മാസത്തേക്ക് പഞ്ചായത്ത് അനുവദിച്ച അവധി. നിയമപ്രകാരം അയാൾക്ക്/അവൾക്ക് അർഹതയുള്ള ഓണറേറിയത്തിന്റെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-No Honorarium

ഓണറേറിയം ഇല്ല

B:-1/2 of the monthly Honorarium

പ്രതിമാസ ഓണറേറിയത്തിന്റെ 1/2

C:-Full Honorarium

പൂർണ്ണ ഓണറേറിയം

D:-1/4 of the monthly Honorarium

പ്രതിമാസ ഓണറേറിയത്തിന്റെ 1/4

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Who is the Appointing Authority of the State Performance Audit Officer?

സംസ്ഥാന പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസറുടെ നിയമന അധികാരി ആരാണ്?

A:-The Governor

ഗവർണ്ണർ

B:-The Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-The Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who is the authority to maintain Cash book in a Panchayat?

ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ ക്യാഷ് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത് ആർക്കാണ്?

A:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

B:-Cashier

കാഷ്യർ

C:-Head Accountant

ഹെഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Who is the authority to grant technical sanction for an electrical work in a grama panchayat for an amount of 40 lakhs?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ 40 ലക്ഷം രൂപയുടെ ഇലക്ട്രിക്കൽ ജോലിക്ക് സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാൻ അധികാരമുള്ളത് ആർക്കാണ്?

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question51:-_____ is the Quorum of a Social Audit Committee meeting as per Procurement Manual for LSGI's.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സംഭരണ മാനുവൽ പ്രകാരം ഒരു സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റി യോഗത്തിന്റെ ക്യാരം _____ ആണ്.

A:-1/4 of the total strength
ആകെ അംഗസംഖ്യയുടെ 1/4

B:-1/3 of the total strength
ആകെ അംഗസംഖ്യയുടെ 1/3

C:-1/2 of the total strength
ആകെ അംഗസംഖ്യയുടെ 1/2

D:-Chairperson and 5 members
ചെയർപേഴ്സണും 5 അംഗങ്ങളും

Correct Answer:- Option-D

Question52:-A tax payer submitted an application to issue a copy of the manual receipt on Property tax which is lost, then what will be your action according to Kerala Panchayat Raj (Accounts) rules 2011?

നഷ്ടപ്പെട്ട സ്വത്ത് നികുതി സംബന്ധിച്ച മാനുവൽ രസീതിന്റെ പകർപ്പ് നൽകുന്നതിനായി ഒരു നികുതിദായകൻ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചു. അപ്പോൾ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അക്കൗണ്ട്സ്) നിയമങ്ങൾ 2011 അനുസരിച്ച് നിങ്ങളുടെ നടപടി എന്തായിരിക്കും?

A:-Will ask to remit the tax once again
വീണ്ടും നികുതി അടയ്ക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടും

B:-A new receipt will be issued indicating as duplicate
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ആയി സൂചിപ്പിക്കുന്ന ഒരു പുതിയ രസീത് നൽകും

C:-A certified photocopy will be issued
ഒരു സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഫോട്ടോകോപ്പി നൽകും

D:-Will issue a certificate of remittance
പണമടച്ചതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Regulating Building Construction comes under the _____ function of the Village Panchayat. കെട്ടിട നിർമ്മാണം നിയന്ത്രിക്കുന്നത് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ _____ പ്രവർത്തനത്തിന് കീഴിലാണ്.

A:-Mandatory
നിർബന്ധം

B:-General
പൊതുവായ

C:-Sector wise
മേഖല തിരിച്ച്

D:-None of these
ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-"B" Class PWD Contractor can take an electrical work upto _____.

"ബി" ക്ലാസ് പിഡബ്ല്യുഡി കോൺട്രാക്ടർക്ക് _____ വരെയുള്ള ഇലക്ട്രിക്കൽ ജോലികൾ ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയും.

A:-10 lakhs
10 ലക്ഷം

B:-20 lakhs
20 ലക്ഷം

C:-25 lakhs
25 ലക്ഷം

D:-50 lakhs
50 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Who cannot act as a convener or member of the beneficiary committee or its executive committee?

ഗുണഭോക്തൃ സമിതിയുടെയോ അതിന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയുടെയോ കൺവീനറോ അംഗമോ ആയി പ്രവർത്തിക്കാൻ ആർക്കാണ് കഴിയാത്തത്?

A:-Member of a Panchayat
ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ അംഗം

B:-Persons above 60 years
60 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള വ്യക്തികൾ

C:-Government Employee
സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ

D:-Businessman
ബിസിനസുകാരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Who is the Custodian of the Cheque book as per the Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules, 2011?
കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അക്കൗണ്ട്സ്) നിയമങ്ങൾ, 2011 പ്രകാരം ചെക്ക് ബുക്കിന്റെ കസ്റ്റോഡിയൻ ആരാണ്?

A:-Cashier

കാഷ്യർ

B:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question57:-If a work is not started within _____ years, then Administrative Sanction will be lapsed.

_____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഒരു പ്രവൃത്തി ആരംഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ, അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അനുമതി കാലഹരണപ്പെടും.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Who is the Convenor of the District Level Audit Monitoring Committee in the case of a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ ജില്ലാതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-The Deputy Director LSGD

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ എൽഎസ്ജിഡി

B:-The Assistant Director LSGD

അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ എൽഎസ്ജിഡി

C:-The District Joint Director LSGD

ജില്ലാ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ എൽഎസ്ജിഡി

D:-The Senior Deputy Director, Kerala State Audit Department

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The competent authority to authorize allotments for various funds in a Grama Panchayat is _____.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ വിവിധ ഫണ്ടുകൾക്കുള്ള അലോട്ട്മെന്റുകൾ അംഗീകരിക്കുന്നതിനുള്ള യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി _____ ആണ്.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-president

പ്രസിഡന്റ്

C:-Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

D:-Finance standing committee

ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question60:-The Standing Committee Chairman of a Grama Panchayat is eligible for travelling allowance at rate entitled to _____.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ _____ നിരക്കിൽ യാത്രാ അലവൻസ് ലഭിക്കാൻ അർഹനാണ്.

A:-Class 3 Officer of the Government

ക്ലാസ് 3 ഗവൺമെന്റ് ഓഫീസർ

B:-Class II (a) Officers of the Government

ക്ലാസ് II (എ) ഗവൺമെന്റ് ഓഫീസർമാർ

C:-Class II (b) Officers of the Government
ക്ലാസ് II (ബി) ഗവൺമെന്റ് ഓഫീസർമാർ

D:-Class 1 Officer of the Government
ക്ലാസ് 1 ഗവൺമെന്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Defect Liability Period of an ordinary repair of roads shall be _____.

ഒരു സാധാരണ റോഡുകളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണിയുടെ തകരാറിനുള്ള ബാധ്യതാ കാലയളവ് _____ ആയിരിക്കും.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-9 months

9 മാസം

D:-12 months

12 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question62:-A Cash Chest which having double lock, one key is with secretary or entrusted person by the secretary. The other key should be with whom?

ഇരട്ട ലോക്ക് ഉള്ള ഒരു ക്യാഷ് ചെസ്റ്റ്, ഒരു താക്കോൽ സെക്രട്ടറിയുടെയോ സെക്രട്ടറി ഏൽപ്പിച്ച വ്യക്തിയുടെയോ പക്കലുണ്ട്. മറ്റേ താക്കോൽ ആരുടേതായിരിക്കണം?

A:-Head Accountant

ഹെഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

B:-Cashier

കാഷ്യർ

C:-Head Clerk/Junior Superintendent

ഹെഡ് ക്ലർക്ക്/ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്

D:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question63:-As per the rule 4 (1) of the Kerala Panchayat Raj (Execution of Public Work) rules, 1997, the Development Standing Committee of a Grama Panchayat can give Administrative Sanction for a public work _____.

1997 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (പൊതുമരാമത്ത് നിർവ്വഹണം) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 4 (1) പ്രകാരം, ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് ഒരു പൊതു പ്രവൃത്തിക്ക് _____ ന് ഭരണാനുമതി നൽകാൻ കഴിയും.

A:-Upto Rs. 10,000

10,000 രൂപ വരെ

B:-Upto Rs. 25,000

രൂപ വരെ 25,000

C:-Upto Rs. 50,000

50,000 രൂപ വരെ

D:-Upto Rs. 1,00,000

1,00,000 രൂപ വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The utilization certificate of the fund allotted to all Ex-Officio Secretary/Implementing Officer shall be submitted before _____ of succeeding month to the Secretary LSGI's.

എല്ലാ എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ സെക്രട്ടറി/ഇംപ്ലിമെന്റിംഗ് ഓഫീസർക്കും അനുവദിച്ച ഫണ്ടിന്റെ വിനിയോഗ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് തുടർന്നുള്ള മാസത്തിന്റെ _____ ന് മുമ്പ് സെക്രട്ടറി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-5th

5th

B:-10th

10th

C:-15th

15th

D:-25th

25th

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Encumbrance Certificate for a period of _____ is needed for purchase of land by mutual agreement.
പരസ്പര ഉടമ്പടി പ്രകാരം ഭൂമി വാങ്ങുന്നതിന് _____ കാലയളവിലേക്കുള്ള ബാധ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആവശ്യമാണ്.

- A:-8 years
8 വർഷം
- B:-13 years
13 വർഷം
- C:-12 years
12 വർഷം
- D:-18 years
18 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question66:-How many Mandatory Functions are there for the District Panchayat?
ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിന് എത്ര നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉണ്ട്?

- A:-No Mandatory Function
നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഇല്ല
- B:-4
4
- C:-7
7
- D:-10
10

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The number of members including its chairman in the State Finance Commission shall be _____.
സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനിൽ അതിന്റെ ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം _____ ആയിരിക്കും.

- A:-9
9
- B:-4
4
- C:-6
6
- D:-3
3

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which Section of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 mentions about Budget preparation of a Village Panchayat?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിന്റെ ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കലിനെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നത്?

- A:-214
214
- B:-215
215
- C:-213
213
- D:-212
212

Correct Answer:- Option-A

Question69:-As per the Article 305 of the Kerala Financial Code Vol.1, a Misappropriation of Rs. 5000 or above may be intimated to the _____.

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വാല്യം 1 ലെ ആർട്ടിക്കിൾ 305 പ്രകാരം, ഒരു രൂപയുടെ ദുരുപയോഗം. 5000 രൂപയോ അതിൽ കൂടുതലോ തുക _____ നെ അറിയിക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-Local Police
ലോക്കൽ പോലീസ്
- B:-Local x-branch Vigilance Division
ലോക്കൽ എക്സ്-ബ്രാഞ്ച് വിജിലൻസ് ഡിവിഷൻ
- C:-Crime Branch
ക്രൈം ബ്രാഞ്ച്

D:-Enforcement Division
എൻഫോഴ്സ്മെന്റ് ഡിവിഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The detailed plan and estimate for a Public Work in a Grama Panchayat shall be prepared by _____.
ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ പൊതുമരാമത്തിന്റെ വിശദമായ പ്ലാനും എസ്റ്റിമേറ്റും തയ്യാറാക്കുന്നത് _____ ആണ്.

A:-The Panchayat
പഞ്ചായത്ത്

B:-Overseer
മേൽനോട്ടക്കാരൻ

C:-Assistant Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Development Standing Committee
വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Who appoints the State Election Commissioner?
സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷണറെ ആരാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-The Chief Election Commissioner of India
ഇന്ത്യയുടെ മുഖ്യ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷണർ

B:-The President of India
ഇന്ത്യയുടെ രാഷ്ട്രപതി

C:-The Governor of the State
സംസ്ഥാന ഗവർണർ

D:-The Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-No surcharge can be made after four years from the date of expenditure. Which Section of the Kerala Panchayat Raj Act mentions that?

ചെലവഴിച്ച തീയതി മുതൽ നാല് വർഷത്തിന് ശേഷം സർചാർജ്ജ് ഈടാക്കാൻ കഴിയില്ല. കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് അത് പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-282
282

B:-243 (7)
243 (7)

C:-254
254

D:-215 (9)
215 (9)

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The standing committee for Public Works in a District Panchayat can issue Administrative Sanction for a public work upto Rs. _____.

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിലെ പൊതുമരാമത്ത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് _____ രൂപ വരെയുള്ള പൊതുമരാമത്ത് ജോലികൾക്ക് ഭരണാനുമതി നൽകാൻ കഴിയും.

A:-1,00,000
1,00,000

B:-50,000
50,000

C:-5,00,000
5,00,000

D:-2,00,000
2,00,000

Correct Answer:- Option-A

Question74:-There shall be _____ separate parts in a Local Fund Audit report.
ഒരു ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ _____ പ്രത്യേക ഭാഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-1

- B:-2
- 2
- C:-3
- 3
- D:-4
- 4

Correct Answer:- Option-B

Question75:-In Procurement Procedure, PMC means _____.

സംഭരണ നടപടിക്രമത്തിൽ, പിഎംസി എന്നാൽ _____ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Project Management Committee

പ്രോജക്ട് മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി

B:-Public Management Committee

പബ്ലിക് മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി

C:-Project Management Consultant

പ്രോജക്ട് മാനേജ്മെന്റ് കൺസൾട്ടന്റ്

D:-Purchase Management Committee

പർച്ചേസ് മാനേജ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question76:-As per Section 156 of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994, _____ is the maximum amount to be authorized by the President to spend on contingent expenses in a month.

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 156 പ്രകാരം, ഒരു മാസത്തിൽ ആകസ്മിക ചെലവുകൾക്കായി ചെലവഴിക്കാൻ രാഷ്ട്രപതിക്ക് അധികാരപ്പെടുത്താവുന്ന പരമാവധി തുക _____ ആണ്.

A:-22,500/-

22,500/-

B:-75,000/-

75,000/-

C:-50,000/-

50,000/-

D:-30,000/-

30,000/-

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The competent authority to cancel or suspend any illegal resolution passed by the Panchayat is _____.

പഞ്ചായത്ത് പാസാക്കിയ ഏതെങ്കിലും നിയമവിരുദ്ധ പ്രമേയം റദ്ദാക്കാനോ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാനോ ഉള്ള യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി _____ ആണ്.

A:-The District Joint Director

ജില്ലാ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

B:-The Principal Director LSGD

എൽഎസ്ജിഡി പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

C:-The Government

സർക്കാർ

D:-The District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The shares of taxes collected by the Government shall be distributed among Panchayat at all levels in an equitable manner according to the formula fixed by _____ in this behalf.

സർക്കാർ പിരിച്ചെടുക്കുന്ന നികുതികളുടെ വിഹിതം _____ നിശ്ചയിച്ച ഫോർമുല അനുസരിച്ച് എല്ലാ തലങ്ങളിലുമുള്ള പഞ്ചായത്തുകൾക്കിടയിൽ തുല്യമായ രീതിയിൽ വിതരണം ചെയ്യും.

A:-State Finance Commission

സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

B:-LSGD Minister

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ മന്ത്രി

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Finance Minister

ധനകാര്യ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Which certificate is issued to a responsible officer in a Village Panchayat for making loss on income?
ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന് വരുമാനനഷ്ടം വരുത്തിയതിന് ഏത് സർട്ടിഫിക്കറ്റാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Surcharge certificate
സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Charge certificate
ചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Loss certificate
നഷ്ട സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-None of these
ഇവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question80:-In Kerala Panchayat Raj (Execution of Public Works) rules 1997, which rule mentions about the execution of public work through a Beneficiary Committee?

1997 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (പൊതുമരാമത്ത് നിർവ്വഹണം) നിയമങ്ങളിൽ, ഒരു ഗുണഭോക്തൃ സമിതി വഴി പൊതുമരാമത്ത് നിർവ്വഹണത്തെക്കുറിച്ച് ഏത് നിയമമാണ് പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-13
13

B:-12
12

C:-14
14

D:-11
11

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The audit should be completed by the Kerala State Audit Department within _____ from the date of receipt of A.F.S.

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് A.F.S. ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____-നുള്ളിൽ ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കണം.

A:-12 months
12 മാസം

B:-9 months
9 മാസം

C:-6 months
6 മാസം

D:-3 months
3 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Implementation of rural housing program is a _____ function of the Village Panchayat.
ഗ്രാമീണ ഭവന പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുന്നത് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ _____ പ്രവർത്തനമാണ്.

A:-Mandatory
നിർബന്ധിതം

B:-General
പൊതുവായ

C:-Sector wise
മേഖല തിരിച്ച്

D:-Not a function
ഒരു പ്രവർത്തനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The Quorum required for an Urgent Panchayat meeting is _____.
അടിയന്തര പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിന് ആവശ്യമായ ക്യാറം _____ ആണ്.

A:-1/2 of the Total Strength
ആകെ അംഗബലത്തിന്റെ 1/2

B:-1/3 of the Total Strength
ആകെ അംഗബലത്തിന്റെ 1/3

C:-2/3 of the Total Strength
ആകെ അംഗബലത്തിന്റെ 2/3

D:-Full Quorum

പൂർണ്ണ ക്യാറം

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Which of the following Authority is competent to issue Charge/Surcharge Certificate to a responsible officer who made loss to Panchayat?

പഞ്ചായത്തിന് നഷ്ടം വരുത്തിയ ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന് ചാർജ്ജ്/സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The Principal Director of LSGD

എൽഎസ്ജിഡിയുടെ പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

B:-The Senior Deputy Director of Kerala State Audit Department

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-The Director of Kerala State Audit Department

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ ഡയറക്ടർ

D:-The Principal Secretary, LSGD

എൽഎസ്ജിഡി പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question85:-An Advocate appeared in the High Court of Kerala for a LSGI, he claimed Rs. 40000/- as his fees for one case. Whose sanction is required to give that amount?

ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിനുവേണ്ടി ഒരു അഭിഭാഷകൻ കേരള ഹൈക്കോടതിയിൽ ഹാജരായി, ഒരു കേസിന് 40000/- രൂപ ഫീസായി അവകാശപ്പെട്ടു. ആ തുക നൽകാൻ ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-No Sanction required

അനുമതി ആവശ്യമില്ല

B:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

C:-The Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Treasury reconciliation shall be done on _____ basis.

ട്രഷറി അനുരഞ്ജനം _____ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നടത്തണം.

A:-Yearly

വാർഷികം

B:-Half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

C:-Monthly

പ്രതിമാസം

D:-Daily

ദിവസേന

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Closing of Ledger Accounts shall be carried out at the end of _____.

ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾ അടയ്ക്കുന്നത് _____ അവസാനം നടപ്പിലാക്കും.

A:-Every month

എല്ലാ മാസവും

B:-Every quarterly

എല്ലാ ത്രൈമാസവും

C:-Every week

എല്ലാ ആഴ്ചയും

D:-Every day

എല്ലാ ദിവസവും

Correct Answer:- Option-A

Question88:-For Budget preparation the Budget Proposals containing detailed estimate of income and expenditure expected for the next year prepared by the respective standing committee, Secretary and other implementing officers shall be submitted to the Finance Standing Committee before _____.

ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കലിനായി, അതത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി, സെക്രട്ടറി, മറ്റ് നിർവ്വഹണ ഉദ്യോഗസ്ഥർ എന്നിവർ അടുത്ത വർഷത്തേക്ക് പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന വരുമാനത്തിന്റെയും ചെലവിന്റെയും വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ് അടങ്ങിയ ബജറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ

_____ ന് മുൻ ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-15th January
ജനുവരി 15

B:-30th January
ജനുവരി 30

C:-10th February
ഫെബ്രുവരി 10

D:-15th February
ഫെബ്രുവരി 15

Correct Answer:- Option-A

Question89:-How much amount the Panchayat can grant remission to Contractors and Lessees without Government approval for loss occurred due to unforeseen incidents like flood, contagious disease, riot etc.?

വെള്ളപ്പൊക്കം, പകർച്ചവ്യാധി, കലാപം തുടങ്ങിയ അപ്രതീക്ഷിത സംഭവങ്ങൾ മൂലമുണ്ടായ നഷ്ടത്തിന് സർക്കാർ അനുമതിയില്ലാതെ കരാറുകാർക്കും പാട്ടത്തിനെടുക്കുന്നവർക്കും പഞ്ചായത്തിന് എത്ര തുക ഇളവ് നൽകാൻ കഴിയും?

A:-1,000
1,000

B:-5,000
5,000

C:-10,000
10,000

D:-25,000
25,000

Correct Answer:- Option-C

Question90:-_____ of the Constitution of India mentions that the legislature of a state may by law, make provisions with respect to the maintenance of accounts by the Panchayat and the auditing of such accounts.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ _____, ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ നിയമസഭയ്ക്ക് നിയമപ്രകാരം, പഞ്ചായത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുന്നതിനും അത്തരം അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിംഗിനും വേണ്ടി വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്താമെന്ന് പരാമർശിക്കുന്നു.

A:-Article 243 H
ആർട്ടിക്കിൾ 243 എച്ച്

B:-Article 243 J
ആർട്ടിക്കിൾ 243 ജെ

C:-Article 243 D
ആർട്ടിക്കിൾ 243 ഡി

D:-Article 243 F
ആർട്ടിക്കിൾ 243 എഫ്

Correct Answer:- Option-B

Question91:-The mode of execution for a public work in a Grama Panchayat is fixed by _____.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ പൊതുപ്രവർത്തനത്തിന്റെ നിർവ്വഹണ രീതി _____ ആണ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്.

A:-Development standing committee
വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Assistant Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Secretary
സെക്രട്ടറി

D:-Panchayat
പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question92:-There are _____ mandatory functions for a Village Panchayat.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് _____ നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉണ്ട്.

A:-24
24

B:-25
25

C:-26
26

D:-27
27

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Executive Committee for a beneficiary committee work shall have minimum _____ members as per Kerala Panchayat Raj (Execution of Public Works) Rules 1997.

1997 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (പൊതുപ്രവർത്തനങ്ങളുടെ നിർവ്വഹണം) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു ഗുണഭോക്തൃ സമിതിയുടെ പ്രവർത്തനത്തിനുള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയിൽ കുറഞ്ഞത് _____ അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

- A:-15
- 15
- B:-10
- 10
- C:-7
- 7
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The Chairman of the District Level Audit monitoring committee is _____.

ജില്ലാതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ _____ ആണ്.

A:-Senior Deputy Director of the State Audit Department
സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിലെ സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-District Joint Director, LSGD
ജില്ലാ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

C:-District Panchayat President
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്

D:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The State Finance Commission shall in the performance of its functions have all the power of the _____ while trying a suit in respect of summoning and enforcing the attendance of witness.

സാക്ഷിയെ വിളിച്ചുവരുത്തുന്നതിനും ഹാജരാകുന്നതിനും ഒരു കേസ് പരിഗണിക്കുമ്പോൾ _____ യുടെ എല്ലാ അധികാരങ്ങളും സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Cabinet
കാബിനറ്റ്

B:-Magistrate Court
മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-High Court
ഹൈക്കോടതി

D:-Civil Court
സിവിൽ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The Government shall pay annually, as recommended by the finance commission, to each panchayat at the village level in the state a grant, which shall be equal as nearly as may be _____ of the amount of basic tax collected by Government in the preceding year from that Panchayat area.

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന പ്രകാരം, സംസ്ഥാനത്തെ ഗ്രാമതലത്തിലുള്ള ഓരോ പഞ്ചായത്തിനും സർക്കാർ പ്രതിവർഷം ഒരു ഗ്രാന്റ് നൽകണം, അത് മുൻ വർഷം ആ പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് നിന്ന് സർക്കാർ പിരിച്ച അടിസ്ഥാന നികുതി തുകയുടെ _____ തുകയ്ക്ക് തുല്യമായിരിക്കും.

- A:-1/8
- 1/8
- B:-2/8
- 2/8
- C:-3/8
- 3/8
- D:-5/8
- 5/8

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The audit report issued by the Kerala State Audit Department shall be discussed in _____ meeting of a Panchayat.

കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് പുറപ്പെടുവിച്ച ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ _____ യോഗത്തിൽ ചർച്ച ചെയ്യും.

A:-Special meeting

പ്രത്യേക യോഗം

B:-Urgent meeting

അടിയന്തര യോഗം

C:-Ordinary meeting

സാധാരണ യോഗം

D:-Finance Standing Committee meeting

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി യോഗം

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Which Section of Kerala Panchayat Raj Act 1994 mentions that, The Village Panchayat shall not have any power to sell, transfer, alienate or pledge the properties transferred to it?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട സ്വത്തുക്കൾ വിൽക്കാനോ കൈമാറ്റം ചെയ്യാനോ അന്യായീനപ്പെടുത്താനോ പണയം വയ്ക്കാനോ അധികാരമില്ല എന്ന് പറയുന്നത്?

A:-160

160

B:-166

166

C:-174

174

D:-180

180

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Which Article of the Indian Constitution mentions about the Constitution of Panchayats?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലാണ് പഞ്ചായത്തുകളുടെ ഭരണഘടനയെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-243 B

243 ബി

B:-243 C

243 സി

C:-243 Q

243 ചോദ്യം

D:-243 R

243 ആർ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The Secretary shall, within _____ hours after the Panchayat meeting, give to all the members of the Panchayat, copy of the decision and resolution passed in the Panchayat meeting.

പഞ്ചായത്ത് യോഗം കഴിഞ്ഞ് _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ, പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിൽ പാസാക്കിയ തീരുമാനത്തിന്റെയും പ്രമേയത്തിന്റെയും പകർപ്പ് സെക്രട്ടറി പഞ്ചായത്തിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും നൽകണം.

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

C:-72 hours

72 മണിക്കൂർ

D:-Soon after the committee

കമ്മിറ്റി കഴിഞ്ഞയുടനെ

Correct Answer:- Option-B